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Nr 143.
Ankom till riksdagens kansli den 13 maj 1938 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående inköp av mark för utvidgning av Bodens 
ingenjörkårs broslagningsplats vid Ängesholmen.

(lia avd.)

I proposition nr 197 har Kungl. Majit, under åberopande av vid propo
sitionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit 
riksdagen, att av medel, som influtit vid försäljning enligt brev den 20 april 
1934 av vissa kronan tillhöriga markområden i Landskrona, ett belopp av 
3,736 kronor 36 öre må användas för förvärvande för kronans räkning av 
vissa för utvidgning av Bodens ingenjörskårs broslagningsplats vid Änges
holmen avsedda markområden.

Departementschefen har inledningsvis erinrat därom, att 1928 års riksdag 
för inköp av mark till broslagningsplats för Bodens ingenjörkår anvisade 
ett extra reservationsanslag av 7,600 kronor, för vilket belopp en i Lule älv 
i närheten av Vittjärv belägen holme, benämnd Ängesholmen, inköpts.

Uti skrivelse till Kungl. Majit den 21 januari 1938 har arméförvalt
ningens fortifikationsstyrelse gjort framställning angående förvärvande av mark 
för utvidgning av broslagningsplatsen vid Ängesholmen och därvid anfört, 
bland annat:

Under hänvisning till vad i ärendet tidigare förekommit hade chefen för 
Bodens ingenjörkår uti en till arméförvaltningens fortifikationsstyrelse ställd, 
av chefen för övre Norrlands trupper med tillstyrkan översänd skrivelse 
den 13 januari 1938 föreslagit förvärvande av en strandremsa, som vore be
lägen söder örn tidigare till inköp föreslagen mark, ävensom fyra mindre 
holmar, belägna omedelbart söder örn Ängesholmen, enär stort behov före- 
låge för utökning av de nuvarande fåtaliga platserna för broslagning, även
som hemställt, att framställning måtte göras örn anvisande av dels 4,000 
kronor för inköp av ifrågavarande områden enligt vid skrivelsen fogade 
anbud och värderingsinstrument dels ock 200 kronor för lantmäteri- och 
övriga förrättningskostnader.

Uti avgivet yttrande hade arméförvaltningens domänofficer tillstyrkt inköpet 
av nu ifrågavarande områden, enär av vederbörande ägare härför fordrad 
ersättning syntes skälig.

I likhet med de militära myndigheterna har arméförvaltningens fortifika
tionsstyrelse. ansett starka skäl föreligga för utvidgning av broslagnings
platsen vid Ängesholmen med här ovan till inköp föreslagna markområden 
för ett sammanlagt belopp av högst 4,200 kronor.

Beträffande sättet för bestridande av ifrågavarande kostnader har fortifika- 
tionsstyrelsen — under hänvisning till Kungl. Majlis brev den 20 april



1934, angående försäljning av vissa kronan tillhöriga markområden i Lands
krona, vari bland annat föreskrivits, att därvid influtna köpeskillingsmedel, 
skulle, sedan försäljningskostnaderna bestritts, tillsvidare av arméförvalt
ningens dåvarande fortifikationsdepartement särskilt bokföras för att, efter 
inhämtande i varje fall av riksdagens medgivande, användas till markförvärv 
för lantförsvarets räkning — föreslagit, att vid försäljning av ovan avsedda 
områden i Landskrona influtna, ännu icke disponerade penningmedel, ut
görande tillhopa 3,736 kronor 36 öre, måtte få tagas i anspråk för inköp av 
nu ifrågavarande markområden. Resterande köpeskilling, 263 kronor 64 öre, 
ävensom övriga av köpet föranledda kostnader kunde bestridas av till sty
relsens förfogande stående medel å anslaget till byggnader, övningsfält och 
skjutbanor, titel VII.

RiJcsräkenslcapsverJcet, som den 28 februari 1938 avgivit utlåtande i ärendet, 
hade ansett sig kunna tillstyrka, att inköpet av det nu ifrågavarande mark
området finansierades på sätt av fortifikationsstyrelsen föreslagits.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande.
Av vad de militära myndigheterna i ärendet anfört framgår, att en ut

vidgning av Bodens ingenjörkårs broslagningsplats vid Angesholmen fram
står såsom synnerligen önskvärd. Då de för detta ändamål till förvärv 
ifrågasatta markområdena synas vara lämpligt belägna och de för områdena 
begärda köpeskillingsbeloppen synas skäliga, finner jag mig böra tillstyrka, 
att områdena förvärvas av kronan.

I enlighet med fortifikationsstyrelsens av riksräkenskapsverket tillstyrkta 
förslag torde de till 4,200 kronor beräknade kostnaderna för ifrågavarande 
markförvärv böra bestridas med 3,736 kronor 36 öre av medel, som influtit 
vid försäljning av vissa kronan tillhöriga tomter i Landskrona, samt till åter
stående del av medel, som stå till fortifikationsstyrelsens förfogande å an
slaget till byggnader, övningsfält och skjutbanor.

Beträffande förstnämnda medel får jag erinra därom, att 1934 års riksdag 
(skrivelse nr 128) på av Kungl. Maj:t i propositionen nr 164 framlagt förslag 
medgivit, att inflytande köpeskillingsmedel för vissa markområden i Lands
krona, till vilkas försäljning riksdagen lämnat bifall, finge, efter inhämtande 
i varje fall av riksdagens medgivande, användas till markförvärv för lantför
svarets räkning. Behållningen av dessa markförsäljningar, vilka sedermera 
ägt rum i enlighet med bestämmelser i brev den 20 april 1934, uppgår för 
närvarande till det nämnda beloppet 3,736 kronor 36 öre.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag får ut
skottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att av medel, som influtit vid 
försäljning enligt brev den 20 april 1934 av vissa kronan till
höriga markområden i Landskrona, ett belopp av 3,736 kronor 
36 öre må användas för förvärvande för kronans räkning av 
vissa för utvidgning av Bodens ingenjörkårs broslagningsplats 
vid Angesholmen avsedda markområden.

Stockholm den 13 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS RÅSTOCK.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 142.


